ПРОТОКОЛ № 6
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ: СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, П. РЕФТИНСКИЙ
УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ  ДОМ 37,
ПРОВЕДЕННОГО В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
по вопросу капитального ремонта общего имущества в данном многоквартирном доме

по инициативе собственников помещений в МКД

п. Рефтинский                                                                                                                                                            31 мая 2018 г.
Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось в форме очно-заочного голосования в соответствии со ст. 45,47, 170 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Место проведения общего собрания п. Рефтинский, ул. Молодежная д.37 подъезд 5
Дата проведения общего собрания очное 16 мая 2018 г., заочное с 16 по 30 мая 2018 г.
Общее собрание проводится по инициативе собственника квартиры 30 дома Молодежная 37.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме (без площади мест общего пользования) 4527,0 кв. м, в том числе 4527,0 кв.м площадь жилых помещений 0 кв.м площадь нежилых помещений.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 4527(кв.м).

Бланки бюллетеней голосования (оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование) передавались старшим по подъездам, или в почтовый ящик ТСЖ на 5 подъезде дома Молодежная 37.
Подведение итогов голосования проводилось «31» мая 2018 г. с 13 часов.
В очно-заочном голосовании приняли участие собственники, обладающие 3296,7 количеством голосов (кв.м), что составляет 72,82% от общего числа голосов собственников помещений в МКД. (Список прилагается, приложение № 3).

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1 Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома ул. Молодежная д. 37.

2. Утверждение места хранения протокола общего собрания.

3. Принятие предложения  Дыбенко З.И. собственника помещения  № 30 в указанном доме,  о проведении капитального ремонта общего   имущества   в многоквартирном                                                                                                        доме. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.

4. Определение сроков оказания услуг и (или) проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

5. Определение источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

6.  Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено подписать договор подряда с подрядной организацией от имени собственников, а также участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту от имени всех собственников помещений, в том числе подписывать соответствующие акты.

По вопросу №1 повестки дня об избрании председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 37 по ул. Молодежная
СЛУШАЛИ: об избрании председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 37 по ул. Молодежная
 ПРЕДЛОЖЕНО:

Избрать счетную комиссию для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ «Капитал» в следующем составе: председателя собрания – Дыбенко З.И. (кв. 30), секретаря собрания – Лейнбаум Л.А. (кв.63), член комиссии -  Натуральнова Н.П. (кв.81)
РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ «Капитал» в следующем составе: председателя собрания – Дыбенко З.И. (кв. 30), секретаря собрания – Лейнбаум Л.А. (кв.63), член комиссии -  Натуральнова Н.П. (кв.81)
Результаты голосования:

«ЗА» 3296,7 количество голосов (кв.м), что составляет 72,82 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.

По вопросу №2 повестки дня об утверждении места хранения протокола общего собрания                                                                                    СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об утверждении места хранения протокола общего собрания
ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить местом хранения протокола общего собрания офис ТСЖ «Капитал».
РЕШИЛИ:

Утвердить местом хранения протокола общего собрания офис ТСЖ «Капитал».

Результаты голосования:

«ЗА» 3296,7 количество голосов (кв.м), что составляет 72,82 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.
По вопросу №3 повестки дня о принятии Дыбенко З.И. собственника помещения  №30 в доме по адресу Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д.37о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Дыбенко З.И. собственника помещения  №30 в доме по адресу Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д.37 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома
которым ПРЕДЛОЖЕНО:

Принять предложение ТСЖ «Капитал» ОГРН 1096603000581 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 37, подрядную организацию, а также смету расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе по видам работ:
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Полное наименование подрядной организации, ОГРН
	Смета расходов на капитальный ремонт

	Ремонт фасадов в многоквартирном доме, в части замена окон в составе общего имущества ч.1 ст.166 ЖК РФ
	Индивидуальный предприниматель Старцева Наталья Владимировна

ОГРНИП 317665800035914
	290 576,00 руб.

РЕШИЛИ:

Принять предложение ТСЖ «Капитал» ОГРН 1096603000581 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 37, подрядную организацию, а также смету расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе по видам работ:
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Полное наименование подрядной организации, ОГРН
	Смета расходов на капитальный ремонт

	Ремонт фасадов в многоквартирном доме, в части замена окон в составе общего имущества ч.1 ст.166 ЖК РФ
	Индивидуальный предприниматель Старцева Наталья Владимировна

ОГРНИП 317665800035914
	290 576,00 руб.

Результаты голосования:
«ЗА» 3244 количество голосов (кв.м), что составляет 71,66 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 52,7 количество голосов (кв.м), что составляет 1,16% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.
По вопросу № 4 повестки дня об определении сроков   проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об определении сроков   проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.
ПРЕДЛОЖЕНО:

Определить следующий срок проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 37 - не позднее декабря 2018 года.
РЕШИЛИ:

Определить следующий срок проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 37 - не позднее декабря 2018 года.
Результаты голосования:

«ЗА» 3244 количество голосов (кв.м), что составляет 71,66 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 52,7 количество голосов (кв.м), что составляет 1,16% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.
По вопросу № 5 повестки дня: об определении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об определении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 37 средства фонда капитального ремонта, находящиеся на специальном счете многоквартирного дома - р/с 40705810416540000239, в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
РЕШИЛИ:

Определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 37 средства фонда капитального ремонта, находящиеся на специальном счете многоквартирного дома - р/с 40705810416540000239, в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК.
Результаты голосования:

«ЗА» 3244 количество голосов (кв.м), что составляет 71,66 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 52,7 количество голосов (кв.м), что составляет 1,16% от общего числа голосов собственников помещений
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений
По вопросу № 6 повестки дня о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено подписать/подписывать договор(ы) подряда с подрядной(ыми) организацией(ями) от имени собственников, а также участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту от имени всех собственников помещений, в том числе подписывать соответствующие акты.

[image: image1.jpg]CJIVILIAJIM: o BbIGOpe yHLia, KOTOPOE OT MMEHH BCEX COOCTBEHHHKOB IOMELIEHHH B MHOTOKBAPTHPHOM OME
YTOJTHOMOYEHO MO/IHUCATH/TIOMMHUCHIBATE J0roBOP(bI) HOAPSAA ¢ MOAPATHON(BIMHI) OpraHM3aliel(IMHI) OT UMEHH
COOCTBEHHHMKOB, a TAKKE YYacTBOBATh B NpPHEMKE OKA3aHHBIX YCIYr M (WIM) BBINOJHEHHBIX paboT Mo
KaniTaJlbHOMYy pPEMOHTY OT UMEHM BCEX COOCTBCHHHKOB TIOMEIIEHUM, B TOM 4YHCIe TOAMUCHIBATE
COOTBETCTBYIOIIIHE aKThI.

ITPEJIVIOXEHO:

Bei6pare Bsrkury Eneny I[TpokodbeBHy THIIOM, YHOTHOMOYSHHBIM IOAIKMCATH AOTOBOP MOAPAA C HOAPSIHON
OpraHM3allMel, yKasaHHOW B M. 3 HACTOSINEro MPOTOKONA, OT MMEHH COOCTBEHHHKOB, a TaKKE y4acTBOBATh B
NPUCMKE BBIMOIHEHHBIX PaboT IO KalMTaJIbHOMY PEMOHTY OT UMEHH BCEX COOCTBEHHHKOB NOMEIIEHHMi, B TOM
YHCJIe MOJIHUCHIBATE COOTBETCTBYIOIIHE AKTHI.

PEIINJIMA:

Bei6pare Barkuny Eneny ITpokohbeBHy JHIOM, YIOJTHOMOYEHHBIM IOHCATH JOTOBOP MOAPSAA C TIOAPSIIHOM
OpraHU3allkel, ykasaHHOH B I1. 3 HACTOSILEro NPOTOKONA, OT MUMEHH COOCTBEHHHMKOB, a TAK)KE Y4aCTBOBATh B
TIPUEMKE BBITIOJIHEHHBIX PabOT MO KaITMTaJbHOMY PEMOHTY OT HMEHHM BCEX COOCTBEHHHMKOB IIOMELICHHI, B TOM
YHCJIe IOJMUCHIBATE COOTBETCTBYIOIIHE aKTHI.

Pe3ynbTarel rogocoBanus:

«3A» 3244 KONM4YECTBO TIOJOCOB (KB.M), YTO cocTaBiseT 71,66 % OT OOLIEro Yuciia TOJIOCOB COOCTBEHHUKOB
[OMELIEHUH

«[TPOTHB» 52,7 xonu4ecTBO Toj0COB (KB.M), 4T0 cocTaBisieT 1,16% OT OOIIEro umcia rojocoB COGCTBEHHUKOB
MOMEIIEHUH

«BO3JIEPXKAJIMCB» 0 xonmudecTBO rofocoB (KB.M), uTo cocTaBisieT 0 % OT oBINero 4mcia rojloCoB COOCTBEHHUKOB
MOMeIeHu !

IIpuioxkeHus K NPOTOKOIY:

1.PeecTp coOCTBEHHUKOB MOMEIIEHUI B MHOTOKBAPTUPHOM JIOME - Ha 3 J1.

2.CoobuieHne o npoBeneHUH cobpaHus - Ha 1 J1.

3.Crcok cobeTeennukoB nomerennit B MK, IpucyTCTBOBABIIMX HA COOPaHUH - HA 6 1.

4. CmeTta Ha npoBesieHHe paboT 10 PeMOHTY (acamgoB B MHOTOKBAPTUPHOM JIOME, B YaCTH 3aMEHA OKOH B COCTABE
o0rmrero uMymecTsa — 2 Ji.

5. Pemenus cobcrBennuko nomemenuii B MK]I (GrosuteTeHU roocoBanus, peecTphl FOJI0COBAHMS) — Ha 95 I1.

IIpencenarens obmiero cobpanus {,%L_/ ( % M L+ O ) «31» mag2018r.

(HOLIHI/ICL) (bamunyst, MHUIAATED) (nara)

Cexkperapsb 06mmero coOpanust ( % /—-\LM{ LQLCIM ) «31» mag 2018 r.

» (baMHnnﬂ vHA MAE) (nara)

Wﬂ% «31» mas 2018 .

JIMSl, THULUATIBI) (mara)

CueTHAas KOMUCCHS:

OFPH 1088803000581
WHH 8603022728
KN 660301001

'r &‘
‘1 okpyY ?e
cobctse